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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 
претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
СТРАНЦИТЕ 

 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот за странците, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 28 јуни 

2012 година. 
  
  Бр. 07- 3038/1                                     Претседател 

28 јуни 2012 година                     на Република Македонија,                       
     Скопје                                                Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н  

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СТРАНЦИТЕ 
 

Член 1 
Во Законот за странците („Службен весник на Република Македонија" број 35/2006, 

66/2007, 117/2008, 92/2009, 156/10 и 158/11),  по членот 51 се додава нов член 51-а, кој 
гласи: 

 
„Член 51-а 

За странците кои се ангажирани од страна на правни лица што преземаат активности од 
суштинско значење за инвестирање во Република Македонија, барањето за издавање на 
дозвола за привремен престој може да се поднесе и во Министерството за внатрешни 
работи на Република Македонија, лично или од страна на овластен претставник на 
правното лице. 

Странците и правните лица од ставот 1 на овој член се определени со посебен закон. 
По исклучок од членот 53 од овој закон на странците од ставот 1 на овој член 

решението, со кое им се дозволува привремен престој, може да им се издаде и во 
Министерството за внатрешни работи на Република Македонија." 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 
на Република Македонија". 

 


